[image: image1.wmf]

  Indicação nº. 015/2016
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de água potável Na Linha Patrimônio e,
Considerando:

Que em época de estiagem não há água suficiente nem para consumo dos alunos nem para demanda da própria Escola Roberto Loose;

Que a construção de um poço artesiano poderá beneficiar, além da Escola Roberto Losse,  aproximadamente 18 famílias  moradoras desta Localidade;

Que nas proximidades da escola já foi verificado a possibilidade técnica para construção de poço artesiano, certificado por geólogo.

Que o Poder Executivo tem o dever de garantir o fornecimento de água potável nas Escolas e também para toda população;

Que esta é uma justa reivindicação dos munícipes daquela localidade apresenta a seguinte:
Indicação:
Que o Poder Executivo Municipal determine junto a Secretaria competente a construção de um poço artesiano na Linha Patrimônio, nas proximidades da escola Roberto Loose, e a instalação de uma caixa d’água junto à referida escola, considerando que o local fica situado na parte alta da localidade.
Sala das Sessões, 23 de maio de 2016.
HARDI MEYER

Vereador PSDB

[image: image1.wmf]